平成２８年度 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２８年７月１９日（月） １５：００～１５：２０

場 所 事務局第一会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第４回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～２）

   守山医学部長及び大橋学内共同教育研究施設等管理委員会委員長から，資料に基づき説

明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 第３期中期目標期間中の寄附金獲得に向けた戦略（案）の策定について（資料２）

 門田理事から，資料に基づき，説明があり，審議の結果，文部科学省への提出内容につ

いては，学長に一任することとした。

報 告

１ 経済学部改組に係る届出について（資料３－１～２）

市原経済学部長から，資料に基づき報告があった。

２ 平成２７年度外部資金等受入実績について（資料４－１～２，参考資料１）

大橋理事から，資料に基づき報告があった。

３ 大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（資料５，参考資料２）

大橋理事から，資料に基づき報告があった。

その他

１ 福祉健康科学部設置記念事業について

学長から，福祉健康科学部設置記念事業について，明日（７月２０日）開催する旨の発

言があった。

 ２ 退任あいさつ

   平成２８年８月１５日付けで任期満了となる市原経済学部長から，退任のあいさつがあ

った。

 1

  最後に，次回は，平成２８年９月２１日（木）１５時から医学部大会議室（挾間キャンパ

ス）で開催予定であることを確認した。

 説明資料

平成２８年度第４回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考資料（医学部）【画面提示】

資料１－２  教員選考資料（学内共同教育研究施設等管理委員会）【画面提示】

資料２    各国立大学における寄附金獲得に向けた戦略の策定について

資料３－１  事前伺いの結果について

資料３－２  設置計画の概要等

資料４－１  平成２７年度外部資金等受入実績

資料４－２  受託・共同研究，受託事業，寄附金の受入実績（グラフ）

参考資料１  科学研究費助成事業の申請・採択状況

 資料５    大分大学認定研究チーム「BURST」申請一覧

参考資料２  大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（通知）

参考資料３  事務系役職者一覧

 2